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Warszawa, 22 grudnia 2025

Pan

Włodzimierz Czarzasty

Marszałek Sejmu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację Pani Poseł Katrzyny Osos w sprawie refundacji leku 

Winrevair (sotatercept) dla pacjentów z tętniczym nadciśnieniem płucnym  (nr 

13605), Minister Zdrowia informuje, jak niżej. 

Minister Zdrowia informuje, że w związku z faktem, iż postępowanie 

administracyjne dla leku Winrevair nie zostało zakończone wydaniem decyzji 

administracyjnej, przed dniem opublikowania obwieszczenia Ministra Zdrowia 

w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych obowiązującego od 1 

października 2025 r., nie było możliwe umieszczenie leku Winrevair na tym 

wykazie. Ostateczne rozstrzygnięcie Ministra Zdrowia w przedmiotowym zakresie 

zostało dokonane w związku z pracami nad obwieszczeniem Ministra Zdrowia w 

sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego 

przeczenia żywniowego oraz wyrobów medycznych na 1 stycznia 2026 r. 

Zgodnie z projektem ww. obwieszczenia obowiązującego na 1 stycznia 2026 r., 

który został opublikowany 15 grudnia 2025 r. lek będzie finansowany ze środków 

płatnika publicznego w przypadku pacjentów z III klasą czynnościową, u których 

nie osiągnięto zakładanych celów terapeutycznych w przypadku zastosowania 2 

lub 3-składnikowej terapii refundowanej aktualnie w programie. 

Dodatkowo Minister Zdrowia informuje, że od wielu lat terapia farmakologiczna 

tętniczego nadciśnienia płucnego prowadzona jest w ramach świadczenia 

gwarantowanego jakim jest program lekowy pn. Leczenie tętniczego nadciśnienia 
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płucnego (TNP) (ICD-10 I27, I27.0), którego treść stanowi załącznik B.31. do 

obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych. W tym programie lekowym finansowanych jest 8 substancji czynnych 

z 4 grup terapeutycznych, które stosowane są w monoterapii lub w skojarzeniu 

w zależności od stanu klinicznego chorego. W ramach programu leczeni są zarówno 

pacjenci dorośli jak i pacjenci pediatryczni. W roku 2024 w programie lekowym 

leczonych było ok. 1 500 Pacjentów zaś wydatki płatnika publicznego na 

refundację wszystkich dostępnych terapii farmakologicznych wyniosły ponad 188 

mln zł. Dodatkowo Minister Zdrowia informuje, iż w związku z pismem Asocjacji 

Krążenia Płucnego Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego dotyczącym potrzeby 

zmian w tym programie lekowym zostały opracowany projekt zmian, którego 

wdrożenie umożliwi bardziej efektywne klinicznie wykorzystanie substancji już 

dostępnych. 

Lek zawierający sotatercept będzie stanowić stanowić terapię dodaną (ad-on) do 

aktualnie stosowanego u danego Pacjenta w ramach programu leczenia (dwu lub 

trój składnikowego), jeśli - z zastosowaniem aktualnej terapii, nie są osiągane 

założone korzyści kliniczne. 

Z wyrazami szacunku

z upoważnienia Ministra Zdrowia
Katarzyna Kacperczyk
Podsekretarz Stanu
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